w świetle własnych jego pamiętników.

W moskiewskim Archiwum Głównem Ministeryum Spraw Zagranicznych przechowuje się siedem tek t. zw. „papierów byłego Królestwa Polskiego“. Papiery te znaleziono ongi w gabinecie króla Stanisława Augusta w Pałacu Marmurowym w Petersburgu i po jego śmierci d. 1/12 lutego 1798 r. przelano z Najwyższego rozkazu do Archiwum Kollegium Spraw Zagranicznych. Składają się one z bruljonów różnych projektów, uwag, notatek Stanisława Augusta, z osobistych jego rachunków, minut listów jego do rozmaitych osób, kopii odezw, instrukcyj i świadectw, zarysów prośb i podań Króla do cesarzowej Katarzyny II, wreszcie — z różnych redakcyj aktów tak ważnych, jak np.